COMISIONES DEL SEPASEV

Comisión	Integrantes	Preside
I. Comisión de Prevención	 Secretaría de Educación del Estado de Michoacán (SEE). Secretaría de Cultura de Michoacán. (SECUM) Secretaría de Gobierno (SEGOB) Secretaría de Igualdad Sustantiva y Desarrollo de las Mujeres Michoacanas (SEIMUJER 	Presidente Secretaría de Educación (SEE).
	 Secretaría de Seguridad Pública (SSP). Instituto Electoral de Michoacán (IEM). Secretaría de Salud (SSM). Secretaría de Bienestar (SEDEBI). Representantes de instituciones académicas o de investigación. Organizaciones de la Sociedad Civil (OSC). Instituto del Transporte del Estado de Michoacán (ITEM). 	Secretaria Ejecutiva Secretaría de Cultura de Michoacán (SECUM)
	 Secretariado Ejecutivo del Sistema Estatal de Seguridad Pública (SESESP). Sistema Estatal de Protección Integral de Niñas, Niños y Adolescentes (SIPINNA). Coordinación General de Comunicación Social (CGCS) Representantes de Instituciones Académicas. Organizaciones de la Sociedad Civil. Ayuntamientos, uno por cada una de las diez regiones socioeconómicas del Estado 	
II. Comisión de Atención	 Secretaría de Salud (SSM). Secretaría de Seguridad Pública (SSP). Fiscalía General del Estado (FGE). Comisión Ejecutiva Estatal de Atención a Víctimas (CEEAV). 	Presidente Secretaría de Salud (SSM).
	 Secretariado Ejecutivo del Sistema Estatal de Seguridad Pública (SESESP) Secretaría del Bienestar (SEDEBI). Secretaría de Igualdad Sustantiva y Desarrollo de las Mujeres Michoacanas (SEIMUJER). Sistema para el Desarrollo Integral de la Familia Michoacana (DIF) Ayuntamientos. 	Secretaria Ejecutiva Secretaría de Seguridad Pública (SSP)
III. Comisión de Sanción	 Fiscalía General del Estado (FGE). Poder Judicial del Estado de Michoacán (PJEM). Secretaría de Contraloría (SECOEM). Comisión Estatal de los Derechos Humanos (CEDH). 	Presidente Fiscalía General del Estado (FGE). Secretaria Ejecutiva Poder Judicial del Estado de
IV. Comisión de Erradicación	 — Secretaría de Gobierno (SEGOB). — Comisión de Igualdad Sustantiva y de Género del Congreso del Estado. — Secretaría del Bienestar (SEDEBI). — Instituto Electoral de Michoacán (IEM). — Secretaría de Igualdad Sustantiva y Desarrollo de las Mujeres Michoacanas (SEIMUJER). 	Michoacán (PJEM). Presidente Secretaría de Gobierno (SEGOB). Secretaria Ejecutiva Comisión de Igualdad Sustantiva y de Género del Congreso del Estado
V. Comisión de Seguimiento y Evaluación	 Secretaría de Igualdad Sustantiva y Desarrollo de las Mujeres Michoacanas (SEIMUJER). Comisión Estatal de los Derechos Humanos (CEDH). Secretaría de Gobierno (SEGOB). Centro Estatal para el Desarrollo Municipal (CEDEMUN). Secretariado Ejecutivo del Sistema Estatal de Seguridad Pública (SESESP) Representantes de Instituciones Académicas Organizaciones de la Sociedad Civil. Ayuntamientos. 	Presidente Secretaría de Igualdad Sustantiva y Desarrollo de las Mujeres Michoacanas (SEIMUJER). Secretaria Ejecutiva Comisión Estatal de los Derechos Humanos (CEDH)